
                                                                                               
USG 1003 

 

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURE 

 

 
                                                                       IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTO  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 

d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

 

     VISTA                 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.09.2017 di subentro, a partire dal 

2018, dell’Ateneo a SPES S.C.P.A. nei contratti di cui è parte, con particolare 

riferimento al contratto fornitura di energia elettrica del Campus di Savona; 

 

     VISTA  la prevista adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 15 per la “Fornitura di 

energia elettrica per l’Ateneo Genovese” a partire dal 01.03.2018 al 28.02.2019 come 

deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.11.2017; 

 

    ATTESA                  l’esigenza di individuare un fornitore che garantisca il fabbisogno di energia elettrica 

per la prosecuzione della fornitura al Campus di Savona dal 01.01.2018 al 28.02.2018; 

 

     VISTA  la relazione del Responsabile Unico del Procedimento allegata in merito 

all’individuazione del fornitore SIMP GAS S.p.A.; 

 

    CONSIDERATO l’importo presunto indicato dal Responsabile Unico del Procedimento di € 35.000,00 

oltre IVA che potrà trovare copertura sulla voce COAN 04.01.02.07.01.04 “Utenze e 

canoni per energia elettrica” 2018; 

 

   

  

        DETERMINA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto ai sensi art. 36 D.lgs. 50/2016 a SIMP GAS S.p.A. 

dell’appalto della fornitura temporanea di energia elettrica al Campus Universitario di Savona 

per il periodo gennaio febbraio 2018, per un importo massimo presunto di € 35.000,00 oltre 

IVA; 

 

 

 

 

   f.to digitalmente Il Dirigente 

     (Ing. Massimo Di Spigno) 

 

 

 

 


